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Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy Słopnice przedstawia Raport o Stanie Gminy Słopnice za rok 2025.  

 

  Przedstawiam Państwu raport o stanie Gminy Słopnice, obejmujący podsumowanie 

działalności Wójta Gminy Słopnice w 2025 roku. Zawiera on w szczególności opis realizacji 

programów, strategii, uchwał Rady Gminy oraz innych działań podejmowanych przez 

samorząd na rzecz rozwoju Gminy Słopnice,, w tym także w zakresie współpracy 

z mieszkańcami Gminy Słopnice.  

W raporcie zgromadzono dane przedstawiające przede wszystkim zakres 

funkcjonowania instytucji wydatkujących środki z budżetu Gminy Słopnice. Raport dotyczy 

okresu od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku. 

Treść raportu zostanie przedstawiona Radzie Gminy Słopnice w formie elektronicznej 

oraz jest dostępna na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Słopnice.  

 

 

 

        Wójt Gminy Słopnice 

 

        mgr inż. Adam Sołtys 
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I. FINANSE GMINY SŁOPNICE 

 

Budżet Gminy Słopnice na 2025 rok w wersji uchwalonej 30 grudnia 2024 r. miał zaplanowane 
dochody budżetowe w wysokości  52 350 000, 00 zł, a wydatki w kwocie 52 129 048,12 zł. Na 

dzień 31 grudnia 2025 roku kwota planowanych dochodów wyniosła 53 771 041,55 zł. 

W ciągu roku dokonano zwiększeń planu dochodów na łączną kwotę 1 421 041,55 zł. 

Wykonanie dochodów na koniec 2025 roku wyniosło 55 265 211,71 zł co stanowiło 103% 

planowanych dochodów ogółem. 

Plan wydatków ogółem w ciągu 2025 roku został zwiększony o kwotę 921 041,55 zł i na koniec 

roku wynosił 53 050 089,67 zł. Wykonanie wydatków ogółem na koniec 2025 roku wyniosło 

48 031 721,90 zł co stanowi 91% planowanych wydatków. 

 

Wykonanie budżetu Gminy Słopnice za 2025 rok (wartość w zł) 
 

Dochody 55 265 211,71 

Wydatki 48 031 721,90 

Deficyt / Nadwyżka  7 233 489,81 

Spłata kredytów 220 951,88 

Pożyczka i kredyt zaciągnięty w 2025 roku 0,00 

Zadłużenie Gminy na koniec 2025 roku 0,00 

Zadłużenie Gminy na koniec 2025 roku (% wykonanych dochodów) 0 % 

Przysługujące umorzenie pożyczek z WFOŚiGW po uzyskaniu efektu 

ekologicznego i po spłacie co najmniej 50% kwoty pożyczki 
169 048,12 

 

Szczegółowe zestawienie dochodów i wydatków wg obszarów działalności gminy 
 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 

 

1. Dochody 55 265 211,71  

W
 t

ym
: Subwencje 22 221 792,56  

Dotacje na zadania bieżące i majątkowe 10 333 785,57  

Dochody własne 22 709 633,58  

2. Wydatki 48 031 721, 90  

W
 t

ym
: 

Oświata 22 086 073,99  

Rodzina 3 972 961,94  

Pomoc społeczna  1  359 635,10  

Transport i gospodarka komunalna i woda 10 861 729,18  

Administracja 5 634 370,57  

Pozostałe 4 116 951,12  
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Rys. 1. Struktura dochodów Gminy Słopnice w 2025 roku 

 
 

 

Rys. 2. Struktura wydatków Gminy Słopnice w 2025 roku 
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II. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Słopnice, zostało 

zatwierdzone Uchwałą Nr XII/86/99 Rady Gminy Słopnice z dnia 29 grudnia 1999 roku. 

Studium obejmuje teren całej gminy. Zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym zobowiązała gminy do opracowania i uchwalenia Planu ogólnego, który zastąpi 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Gmina rozpoczęła już 

procedurę w tym zakresie.  

 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Słopnice został uchwalony Uchwałą 

Nr XVII/103/04 Rady Gminy Słopnice z dnia 26 sierpnia 2004 roku i obejmuje cały teren 

gminy. Ocena aktualności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została 

dokonana Uchwałą Nr XII/78/16 Rady Gminy Słopnice z dnia 12 lutego 2016 r. Miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Słopnice obejmuje powierzchnię 5680 ha 

w tym: tereny pod zabudowę mieszkaniową ok. 7,8 %, tereny pod zabudowę usługową ok. 

4,8 %, zabudowę techniczno-produkcyjną ok. 0,2 %, infrastrukturę techniczną ok. 0,5%, 

komunikację ok. 4,1 %, użytkowanych rolniczo ok. 35,1 %, zieleni i wód ok. 47,6 %. Gmina 

Słopnice nie ma sporządzonego Gminnego programu rewitalizacji. 

W 2025 roku Rada Gminy Słopnice zatwierdziła jedną uchwałę dotyczącą zmiany 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sześć obszarów. Podjęła 
również jedną uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego planu 

zagospodarowana przestrzennego. 

 

3. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Słopnice w latach 2022 

– 2031 

 

Stan mieszkaniowego zasobu Gminy Słopnice 

 

1. Mieszkaniowy zasób Gminy Słopnice tworzą:  

1) 2 mieszkania w budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w Słopnicach, 

2) 2 mieszkania w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Słopnicach, 
3) 2 mieszkania w budynku Ośrodka Zdrowia w Słopnicach. 

2. Prognoza wielkości zasobu mieszkaniowego w latach 2022 – 2031: 

1) zasób mieszkaniowy może ulec zmianie w przypadku zbycia bądź nabycia lokalu lub 

zmiany przeznaczenia na cele niemieszkalne, 

2) w latach 2022-2031 nie planuje się sprzedaży lokali mieszkalnych, 

3) z ogólnego zasobu mieszkaniowego w miarę posiadanych możliwości wyodrębnione 

zostaną lokale socjalne.  

Zakłada się systematyczną poprawę stanu technicznego zasobu mieszkaniowego poprzez 

remonty budynków i lokali. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 

mieszkalnego ustala Wójt Gminy Słopnice, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz 

http://www.slopnice.pl/
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o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.2022.172 ze zm.) oraz Uchwale Nr XXIX/237/22 Rady 

Gminy Słopnice z dnia 2 września 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Słopnice w latach 2022-2031 oraz zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Słopnice. 

 

Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach 2022 – 2031  

 

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej na lata 2022 - 2031 dokonywane jest z uzyskanych 

opłat czynszowych oraz planowanych na te zadania środków z budżetu Gminy Słopnice. 
 

4. Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Słopnice na lata 2025-

2027 

 

Gmina Słopnice gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej 

gospodarki, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej 

kolejności potrzeby społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych. Gminny zasób 

nieruchomości jest wykorzystywany na cele rozwojowe gminy i dla potrzeb zorganizowanej 

działalności inwestycyjnej. 

Wykorzystanie zasobu Gminy Słopnice jest zgodne z wiążącymi organ wykonawczy gminy 
ustaleniami, które będą wynikać z uchwał budżetowych podejmowanych na poszczególne lata, 

w formach prawnych przewidzianych w ustawie Kodeks cywilny, ustawie o gospodarce 

nieruchomościami oraz zgodnie z Uchwałą nr X/59/03 Rady Gminy Słopnice w sprawie 

przyjęcia zasad nabywania, zbywania i obciążenia nieruchomości stanowiących mienie Gminy 

Słopnice oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (ze zmianami), 

a także w oparciu o Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Słopnice przyjętą Uchwałą 

Nr XII/75/25 Rady Gminy Słopnice.  

W zasobie Gminy Słopnice, który podlegał gospodarowaniu, na dzień 30.12.2025 r., 

znajdowały się tereny o łącznej powierzchni 96,7216 ha, z tego 2,4762 ha stanowią grunty 

oddane w dzierżawę. Według stanu na dzień 30.12.2025 r. Gmina Słopnice nie posiada gruntów 

oddanych w użytkowanie wieczyste. 
Program zagospodarowania nieruchomości z zasobu Gminy Słopnice na lata 2025–2027 

zakłada kontynuację dotychczasowych umów dzierżawy i najmu. Umowy obejmują wyłącznie 

te nieruchomości, które nie zostały przeznaczone na realizację zadań gminy lub na sprzedaż. 

W prognozowanym trzyletnim okresie uzyskiwane wpływy do budżetu z tytułu zawartych 

umów powinny się zwiększać, a ich wzrost uzależniony będzie od aktualizacji opłat. 

Nabywanie nieruchomości do zasobu w latach 2025–2027 realizowane jest w związku 

z realizacją zadań własnych i zleconych, obowiązków wynikających z przepisów szczególnych 

oraz realizacją innych celów publicznych, w ramach posiadanych środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie gminy na poszczególne lata. Poziom wydatków związanych 

z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem nieruchomości do zasobu związany 
jest przede wszystkim z nabywaniem gruntów w drodze zakupu, zamiany czy też w innych 

formach przewidzianych prawem, w szczególności pod drogi gminne i wewnętrzne, 

przepompownie ścieków, studnie redukcyjne oraz inne zadania inwestycyjne. Ponadto wydatki 

dotyczą również regulacji stanów prawnych – głównie koszty sporządzania dokumentacji 

geodezyjnych, opłat sądowych, wypisów czy wyrysów. Biorąc pod uwagę kształtowanie się 

tych wydatków w latach poprzednich, koszt zaplanowanych działań będzie oscylować 

http://www.slopnice.pl/
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w granicach 10 000 zł rocznie. W latach 2025–2027 Gmina Słopnice nie planuje sprzedaży 

nieruchomości znajdujących się w zasobie nieruchomości.  

 

5. Program opieki nad zabytkami  

 

Gmina Słopnice prowadzi gminną ewidencję zabytków. W gminnej ewidencji zabytków 

figurują 22 zabytki nieruchome, w tym trzy wpisane do rejestru zabytków tj.:                      

− Kościół parafialny drewniany pw. św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach z II połowy 

XVIII w. 

− Dwór budynek z I połowy XIX w. 

− Ogród dworski z I połowy XIX w.  

Wszystkie powyższe zabytki stanowią własność prywatną i samorząd gminy ma ograniczony 
wpływ na ich stan techniczny. W 2025 roku otrzymano dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego na wykonanie konserwacji kamiennego nagrobka rodziny Potockich z 1884 

r. znajdującego się na Cmentarzu Parafialnym w Słopnicach Dolnych w ramach programu 

„Małopolska Pamięta”. Otrzymano również dofinansowanie na wykonanie konserwacji 

drewnianego ołtarzyka z kapliczki domkowej pw. Trójcy Świętej znajdującej się w osiedlu 

Sroki nad Tartakiem w ramach programu „Kapliczki Małopolski”. Gmina z własnych środków 

wykonała również renowację pomnika Legionisty znajdującego się w centrum miejscowości. 

 

6. Infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna 

 
Gmina posiada dwa ujęcia wód powierzchniowych, dwa zbiorniki wyrównawcze oraz dwie 

stacje uzdatniania wody w osiedlu Dzielec i Podgórze. Woda dostarczana jest poprzez sieć 

wodociągową o łącznej długości 103,97 km. Do wodociągu gminnego przyłączonych jest 

1206 odbiorców. Na mocy umowy pomiędzy Gminą Słopnice i Gminą Limanowa, Gmina 

Słopnice sprzedaje hurtowo wodę Gminie Limanowa. W celu zaspakajania potrzeb w tym 

zakresie gmina, co roku dokonuje rozbudowy własnej sieci i dostarcza wodę kolejnym 

odbiorcom. W roku ubiegłym zrealizowano budowę sieci wodociągowej wody surowej wraz 

ze zbiornikiem wody surowej o długości 2,2 km od ujęcia wody na Czarnej Rzece do SUW 

Podgórze oraz rozpoczęto prace związane z rozbudową SUW w osiedlu Podgórze. W roku 

2025 gminna sieć wodociągowa powiększyła się o kolejne 4,78 km nowej sieci oraz 40 nowe 

przyłącza do budynków mieszkalnych. 
 

7. Oczyszczanie ścieków 

 

Ścieki komunalne od mieszkańców odbierane są poprzez system kanalizacji sanitarnej, 

w którego skład wchodzą kolektory kanalizacyjne o łącznej długości ponad 91 km oraz 

6 przepompowni ścieków. Proces oczyszczania ścieków następuje w gminnej oczyszczalni 

ścieków o przepustowości 584 m3/dobę. W roku ubiegłym gminna sieć kanalizacyjna 

powiększyła się o prawie 6 km. Skanalizowane zostały obszary w osiedlach Marciszówka oraz 

od osiedla Gwizdówka do osiedla Podgórze, a także wykonano przyłącza kanalizacyjne do 

indywidualnych odbiorców. Te większe inwestycje, jak i szereg mniejszych rozbudów sieci, 
pozwoliły na przyłączenie kolejnych nowych gospodarstw domowych. Na chwilę obecną do 

sieci kanalizacji sanitarnej przyłączonych jest 1221 budynków. W gminie funkcjonuje 
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96 przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na prywatnych posesjach. Szacuje się, 

że oczyszczalnie te oczyszczają rocznie około 20 000 tys. m3 ścieków. 

 

8. Ochrona powietrza 

 

Od początku funkcjonowania programu „Czyste Powietrze” gmina Słopnice pomaga 

beneficjentom w złożeniu wniosku oraz rozliczeniu inwestycji. W roku 2025 za pośrednictwem 

gminy łącznie złożono 27 wniosków; 10 o dofinansowanie inwestycji polegających na 

wymianie źródła ciepła czy termomodernizacji budynku oraz 17 wniosków o płatność. 
Z otrzymanych informacji ustalono, że w ubiegłym roku wymieniono łącznie 

14 nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe. O wszelkich  sprawach z zakresu ochrony 

powietrza,  mieszkańcy byli informowani za pośrednictwem strony internetowej oraz 

materiałów informacyjnych dystrybuowanych wraz z nakazami płatniczymi oraz informacji 

w biuletynie „Nasze Słopnice”. Odbywały się również spotkania informujące o programie 

„Czyste Powietrze”. W 2025 roku w gminie przeprowadzono 63 kontrole dotyczących 

przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz przepisów o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie. 

 

9. Inne działania Gminy Słopnice z zakresu ochrony środowiska 
 

− Odbiór, transport i zagospodarowanie (poprzez odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów 

komunalnych. W roku 2025 z terenu Gminy Słopnice odebrano i zebrano 1297,30 ton 

odpadów komunalnych.  

− Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Ilość odpadów 

w roku 2025 przyjętych od mieszkańców gminy wyniosła 192,08 tony. 

− Odbiór, transport i unieszkodliwianie (poprzez składowanie) odpadów zawierających 

azbest (faliste i płaskie płyty azbestowo-cementowe). W roku 2025 odebrano 73,99 

tony. 

− Oczyszczanie ścieków komunalnych, w roku 2025 wyniosło 162 138 m3. 

− W roku 2025 wody z ujęć pobrano 161 486 m3. 

III. WYKAZ INWESTYCJI I REMONTÓW GMINNYCH ZREALIZOWANYCH 

W 2025 ROKU  

Lp. Nazwa i zakres  inwestycji lub remontu Wartość 

w pełnych 

złotych 

Uwagi 

Inwestycje wodno-kanalizacyjne 

1. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej od os. Gwizdówka do 

os. Podgórze,  3,4 km sieci pozwoli na przyłączenie 34 

budynków 

1 156 805  

2. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w osiedlu 
Marciszówka, 1,1 km sieci pozwoli na przyłączenie 9 

budynków 

365 602  

3.  Rozbudowa sieci wodociągowej od os. Zagrody do os. 

Gwizdówka, 1,5 km sieci pozwoli na przyłączenie 4 budynków 

259 967  

http://www.slopnice.pl/
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4. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej (przyłącza), łącznie 

1.1 km sieci wodociągowej, pozwoliło na przyłączenie  34 

budynków oraz 1,2 km sieci kanalizacyjnej co pozwoliło na 
przełączenie 17 budynków 

588 269  

5. Wymiana wodomierzy oraz wymiana reduktora w studni 
redukcyjnej w osiedlu Zadziele 

128 816  

6. Wykonanie odwiertów  2 studni głębinowych. 117 096  

7. Budowa sieci wodociągowej wody surowej wraz ze 

zbiornikiem wody surowej (Zaświercze) 

440 289  

Inwestycje i remonty oświatowe 

8. Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola 

1 063 899 Dofinansowanie 

Woj. Mał.  MIRS 

210 000 zł 

9.  Roboty remontowe w Zespole Placówek Oświatowych (remont 

3 łazienek, remont budynku gospodarczego obok budynku 

szkoły, inne konieczne roboty remontowe) 

363 506  

10. Roboty przy Szkole Podstawowej nr 4 (wymiana oświetlenia 
i malowanie Sali gimnastycznej, odwodnienie 

i zagospodarowanie terenu wokół budynku) 

239 207  

Inwestycje i remonty drogowe 

11.  Modernizacja drogi wewnętrznej Czeczotki na długości 388 

mb 

191 796 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

12. Modernizacja drogi wewnętrznej Folwark Dolny dz. Nr 43/14 

na długości 174 mb 

61 253 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

13. Modernizacja drogi wewnętrznej Przylaski dz. Nr 4321 na 

długości 96 mb 

38 788 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

14. Modernizacja drogi wewnętrznej Przylaski dz. Nr  949 na 

długości 160 mb 

80 585 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

15. Modernizacja drogi gminnej Słopnice-Markowo-Przylaski na 

długości 30 mb  

30 896 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

16. Modernizacja drogi gminnej Słopnice-Granice na długości 750 
mb   

201 881 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

17. Modernizacja drogi gminnej Markowo na długości 60 mb  50 575 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

18. Modernizacja drogi gminnej Słopnice-Międzydwory na 
długości 50 mb 

17 244 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

19. Modernizacja drogi wewnętrznej Mastalerze na długości 126 
mb 

41 694 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

20. Modernizacja drogi wewnętrznej Głębiec dz. Nr 1751/2 na 
długości 198 mb 

79 820 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

21. Modernizacja drogi wewnętrznej Mastalerze, dz. nr1470/2 na 
długości 264 mb 

71 561 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 
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22 Modernizacja drogi wewnętrznej Pustki na długości 253 mb 86 611 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

23. Modernizacja drogi wewnętrznej Marszałkówka na długości 

368 mb 

134 666 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

24.  Modernizacja drogi wewnętrznej Sasy na długości 612 mb 163 792 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

25. Modernizacja drogi wewnętrznej Sasy (Lubecki) na długości 

125 mb  

43 979 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

26. Modernizacja drogi Gminnej Słopnice-Więcki-Sasy na 

długości 62 mb 

21 359 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

27. Modernizacja drogi wewnętrznej Garcarzówka na długości 205 

mb 

52 860 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

28. Modernizacja drogi wewnętrznej Rola Górna (nawierzchnia 

tłuczniowa)  na długości 208 mb 

51 933 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

29. Modernizacja drogi gminnej Folwark Górny (płyty ażurowe) 

na długości 159 mb 

22 158 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

30. Modernizacja drogi wewnętrznej Pachuty (Słopnice Górne) na 

długości 82 mb 

29 259 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

31. Modernizacja drogi wewnętrznej Piechotowka (korytka 

ściekowe) na długości 422 mb 

48 548 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

32. Modernizacja drogi wewnętrznej Kaimy (nawierzchnia 

tłuczniowa) na długości 107 mb 

24 662 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

33. Modernizacja drogi wewnętrznej Liski dz. nr 5848/4 na 

długości 148 mb 

64 801 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

34. Modernizacja drogi wewnętrznej Gaury na długości 397 mb 216 758 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

35. Modernizacja drogi wewnętrznej Spądówka na długości 95 mb 38 898 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

36. Modernizacja drogi wewnętrznej Sołtyse na długości 1032 mb  356 715 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

37. Modernizacja drogi wewnętrznej Koprowina-Tymbark na 
długości 1077 mb  

467 730 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

38. Modernizacja drogi wewnętrznej Koprowina dz. nr 558  na 
długości 288 mb  

117 239 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

39. Modernizacja drogi wewnętrznej Koprowina (Klimek)  na 
długości 140 mb (nawierzchnia tłuczniowa) 

17 656 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

40. Modernizacja drogi wewnętrznej Koprowina na długości 150 

mb 

49 306 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% 

41. Modernizacja drogi wewnętrznej Pod Kopę na długości 613 

mb (nawierzchnia tłuczniowa)  

45 190 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

http://www.slopnice.pl/


 

Raport o stanie Gminy Słopnice                                                                                                      www.slopnice.pl            

za 2025 rok                                                                   

11 

42. Modernizacja drogi wewnętrznej Chochołówka na długości 

1041 mb 

489 390 Współfinansowa

ne z  Polski Ład 

w 95% - naw. 

asfaltowa 

98 580-budżet 

WM podbudowa 

43. Modernizacja drogi wewnętrznej Filipówka na długości 482 

mb 

167 841 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

44. Modernizacja drogi wewnętrznej Do  Centrum na długości 126 

mb 

280 218 Współfinansowa

ne z Polski Ład 

w 95% 

45. Utwardzenie pobocza przy drodze gminnej Słopnice-Granice 
na długości 493 mb 

144 440  

46. Wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej części drogi  
gminnej Słopnice-Granice i Markowo, łącznie 1100 mb 

488 431  

 

IV. REALIZACJA ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

 
Liczba uczniów w szkołach w latach 2020-2025 

 

 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26* 

Zespół Placówek Oświatowych 379 413 385 391 431 449 

Zespół Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola 
186 173 158 174 180 172 

Szkoła Podstawowa Nr 3 81 84 87 99 115 111 

Szkoła Podstawowa Nr 4 53 48 37 34 39 36 

Razem uczniów: 699 718 667 698 765 768 

Razem oddziałów: 39 40 37 38 42 43 

* Stan na 30.09.2025 r. 

 

Rys. 3. Liczba uczniów i przedszkolaków w roku szkolnym 2025/2026 
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Liczba uczniów i liczba oddziałów po klasach  w roku szkolnym 2025/2026 wg stanu na 

30 września 2025 r. 
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Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola  Przedszkole 75 3 75 - 3 - 

Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola Szkoła Podstawowa 172 9 - 172 - 9 

Zespół Placówek Oświatowych  Szkoła Podstawowa 449 20 - 449 - 20 

Zespół Placówek Oświatowych  Przedszkole 240 10 240 - 10 - 

Szkoła Podstawowa Nr 3  Szkoła Podstawowa 161 10 50 111 2 8 

Szkoła Podstawowa Nr 4  Szkoła Podstawowa 53 7 17 36 1 6 

Przedszkole z oddziałem Integracyjnym 

"Słoneczko"  Przedszkole 16 1 16 - 1 - 

 Razem 1166 60 398 768 17 43 

 

Kadra 

− Liczba umów nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego i etatów w roku 

szkolnym 2025/2026 wg stanu na 30 września 2025 r. 
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ZPO  1 0,94 10 9,39   0,61 13   12,37   0,52 32 31,67   4,89 54,37 6,02 

ZSPiP  - - 6   4,47   0,11 3   3,00 0,16 18 15,08   1,61 22,55 1,88 

SP Nr 3  - - 5   3,29   0,10 2   2,00   0,63 13   10,66   2,12 15,95 2,85 

SPNr 4  - - 6   5,50   0,33 0  0,00 0,00 9   4,94   0,35 10,44 0,68 

Suma 1 0,94 27 22,65   1,15 18 17,37   1,31 72 62,35   8,97    103,31 11,43 
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Rys. 4. Liczba umów nauczycieli w poszczególnych szkołach (udział %) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

− Kadra kierownicza – liczba stanowisk oraz liczba etatów pracowników administracji  

i obsługi szkół i przedszkoli (stan na dzień 30 września 2025 r.). 

 
 Dyrektor Zastępca Administracja + Obsługa 

Zespół Placówek Oświatowych  1 2 22,25 

Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola  1 1 8,00 

Szkoła Podstawowa Nr 3  1 0 4,00 

Szkoła Podstawowa Nr 4  1 0 3,25 

Razem: 4 3 37,50 

 

 

Działalność opiekuńczo – wychowawcza szkół 2025/2026 

 

Świetlice szkolne, biblioteka, pedagog, psycholog, pedagog specjalny 

 
 

Świetlica Biblioteka Pedagog 
Pedagog 

specjalny 
Psycholog Logopeda 

Zespół Placówek 
Oświatowych  

50 25 12  11  17  18 

Zespół Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola  

22,5  10  6  10 10  11 

Szkoła Podstawowa Nr 3  13  5 4  11 11 8 

Szkoła Podstawowa Nr 4  4 2  8 10 11 1 

Razem godzin: 89,5  42 30 42  49  38 

Wymiar etatu: 3,78 1,31 1,36 1,93 2,23 1,72 

 

 

 

ZPO  - 53%

ZSPiP -22%

SP NR 3 - 15 %

SP Nr 4 
10%
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Dożywianie dzieci w przedszkolu i szkołach – rok 2025 

 

 Dzienna liczba uczniów (średnio)  Koszty razem – rok 2025 

przedszkole szkoła koszt całkowity: w tym  

z budżetu gminy: 

Razem: 382/ 5* 409/19* 1 794 282,56 zł  559 658,33 zł  

*w tym posiłki w całości finansowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 
z budżetu gminy – 559 658,33  zł 

dotacja z MUW – 42 837,00 zł 

wpłaty rodziców – 1 191 787,23 zł 

_________________________ 

Razem: 1 794 282,56 zł 

 

Dowożenie dzieci do szkół - rok 2025 

Łącznie dowożonych do szkół było 213 uczniów; 122 przez prywatnych przewoźników oraz  

91 na podstawie umów z rodzicami. Całkowity koszt dowożenia wyniósł 450 913,20 zł. 

 
Kształcenie specjalne 

Kształceniem specjalnym i nauczaniem indywidualnym objęto w roku szkolnym 2024/2025 

łącznie 14 uczniów (13 w szkołach i przedszkolu, 1 poza szkołą) oraz 3 uczniów w ramach 

wczesnego wspomagania rozwoju. Ogólna liczba godzin wsparcia dla uczniów wymagających 

specjalnego kształcenia wynosiła 128,5 godziny tygodniowo. Koszt kształcenia specjalnego 

i nauczania indywidualnego w 2025 roku wyniósł 501 189 zł. Dodatkowo kształceniem 

indywidulanym (ze względu na stan zdrowia utrudniający uczęszczanie do szkoły) w minionym 

roku szkolnym objęto 1 ucznia (ZSPiP) oraz zrealizowano indywidualne ścieżki kształcenia dla 

6 uczniów (łącznie 20 godzin). 

Dotacja dla Stowarzyszenia „Okno na świat”– (opieka nad dziećmi do lat 3) w roku 2025 

wyniosła 74 000,00 zł.  
Dofinansowanie uczęszczania do przedszkoli na terenie innej gminy– 22 dzieci z terenu gminy 

Słopnice uczęszcza do przedszkoli na terenie innych gmin. W 2025 roku przekazano na ten cel 

dotację w wysokości 68 562,86 zł.  

Do przedszkola z odziałem Integracyjnym „Słoneczko uczęszczało 17 dzieci z terenu gminy 

Słopnice. Na cel przekazano dotację w wysokości 207 228,88 zł. Aktualnie do przedszkola 

,,Słoneczko” uczęszcza 14 dzieci w tym 12 dzieci z terenu Gminy Słopnice. 

 

Kształcenie młodocianych  

W roku 2025 pracodawcom wypłacono kwotę 356 589,27 zł z tytułu kształcenia 34 uczniów 

młodocianych. 
 

Programy realizowane w szkołach w 2025 roku  

1. Podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla klas I-VIII szkoły podstawowej. Dotacja 

Ministerstwa Edukacji Narodowej wyniosła w sumie 105 029,60 zł. 

2. Program dla szkół – udział wszystkich szkół w programie zmieniającym nawyki 

żywieniowe dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw oraz mleka 

http://www.slopnice.pl/
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i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie. Program dotyczy przekazywania 

owoców, warzyw oraz przetworów mlecznych uczniom klas I-VIII (realizacja na 

podstawie umowy). 

3. Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego – program 

realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Wzmacniania Odporności, 

którego celem jest nie tylko podniesienie kompetencji cyfrowych nauczycieli, ale 

również uatrakcyjnienie zajęć prowadzonych dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

W ramach otrzymanych środków w kwocie 6366,00 zł zakupiono edukacyjne roboty 

oraz projektor multimedialny (ZPO). 
4. Aktywni do kwadratu - program finansowany ze środków budżetu państwa, ogłoszony 

i nadzorowany przez Ministra Sportu i Turystyki, celem którego jest upowszechnienie 

aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, po przez udział w pozalekcyjnych 

zajęciach sportowych (ZPO, ZSPiP, SP3). 

5. Umiem pływać - program powszechnej nauki pływania skierowany do uczniów klas I -

III szkół podstawowych. Dofinansowany ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla 

Uczniów, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. W programie udział 

wzięło 105 uczniów klas II i III ze szkół podstawowych z terenu gminy Słopnice (SP3, 

ZPO, ZSPiP). Całkowity koszt zadania 72 465,00 zł. zł. Wsparcie finansowe 

Ministerstwa Sportu i Turystyki 30 000 zł, wkład własny Gminy Słopnice 42 465 zł. 
6. Już pływam - program powszechnej nauki pływania skierowany do uczniów klas I -

VIII szkół podstawowych. Dofinansowany ze środków budżetu Województwa 

Małopolskiego. W programie udział wzięło 60 uczniów klas IV ze wszystkich szkół 

podstawowych z terenu gminy Słopnice Całkowity koszt zadania 29 580 zł. Wsparcie 

finansowe z budżetu Województwa Małopolskiego 13 500 zł, wkład własny Gminy 

Słopnice 16 080 zł. 

7. Mały Mistrz - program finansowany ze środków budżetu państwa, ogłoszony 

i nadzorowany przez Ministra Sportu i Turystyki, celem którego jest aktywizacja 

fizyczna uczniów szkół podstawowych (ZSPiP, ZPO). 

8. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - Zakup nowości wydawniczych oraz 

elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych (SPiP, ZPO). 
9. Samorząd zawarł z Ministrem Cyfryzacji oraz NASK cztery umowy na nieodpłatne 

przekazanie sprzętu komputerowego i narzędzi informatycznych dla szkół 

podstawowych ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Umowy obejmują zestawy 

sprzętu komputerowego do prowadzenia zajęć w trybie zdalnym lub hybrydowym, 

sprzęt komputerowy przeznaczony dla uczniów (w tym tablety, laptopy, laptopy 

przeglądarkowe), modernizację sieci LAN,  wyposażenia szkół w laboratoria sztucznej 

inteligencji (AI). 

10. Edukacja z wojskiem - to szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i obronności. Polega na 

podniesieniu świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa, 

kształtowaniu odpowiednich postaw oraz nabyciu praktycznych umiejętności 
zachowania w sytuacjach zagrożenia. Ponadto to nauka bezpiecznego poruszania się 

w sieci oraz analiza informacji dostępnych w Internecie. Zajęcia realizowane są przez 

żołnierzy Sił Zbrojnych w formie zajęć teoretycznych (1 godzina lekcyjna) 

i praktycznych (2 godziny lekcyjne) - realizacja Szkoła Podstawowa Nr 3. 
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Efekty kształcenia 

 

Osiągnięcia uczniów - rok szkolny 2024/25 

 

Olimpiady przedmiotowe i konkursy tematyczne– finaliści i laureaci: 

1. Miejsce 7 w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom" (ZSPiP). 

2. Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia - 

środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro” (ZSPiP). 
3. Siedmiu finalistów Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Janie Pawle II pt. „Karol 

Wojtyła senior. Ojciec św. Jana Pawła II” (1 finalista- ZPO, 6 finalistów – ZSPiP). 

4. Finaliści województwa małopolskiego 40. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży 

Bajdurek (SP 4 - Grupa Teatralna Feniks). 

5. I miejsce w kategorii dziecięcej (konkurs muzyk ludowych) w 42. Wojewódzkim 

Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych 

Druzbacka (ZPO). 

6. I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy „Święci Podhala, Spisza i Orawy” 

(ZSPiP). 

7. I miejsce w 28. Ogólnopolskich Spotkaniach Dziecięcych i Młodzieżowych Grup 
Kolędniczych pn. „Pastuszkowe Kolędowanie” (ZPO). 

8. II miejsce w kategorii śpiewak ludowy w 42. Wojewódzkim Konkursie Muzyk, 

Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych Druzbacka (ZPO). 

9. II miejsce w XV Ogólnopolskim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Tańca Ludowego „Garniec” 2025 w Łańcucie (ZPO). 

10. II i III miejsce oraz wyróżnienie w kategorii Junior w X Ogólnopolskim Konkursie na 

Gadkę „Gadajcie, jak dawniej we wsi świętowano” (ZPO). 

11. III miejsce w kategorii dziecięcej w X Ogólnopolskim Konkursie na Gadkę „Gadajcie, 

jak dawniej we wsi świętowano” (ZPO). 

Osiągnięcia sportowe: 

1. I miejsce w Małopolskich Igrzyskach Dzieci "Turniej Gier i Zabaw- Mały Mistrz" 
(ZSPiP). 

2. II miejsce w Małopolskich Igrzyskach Dzieci w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

(ZPO). 

3. III miejsce w Małopolskich Igrzyskach Dzieci w Drużynowych Biegach Sztafetowych 

(SP3). 

4. III miejsce w Małopolskich Igrzyskach Dzieci w Trójboju Lekkoatletycznym (SP3). 

 

Wydatki na oświatę w 2025 roku 
 

Subwencja oświatowa + dotacje 17 404 916zł 

Wydatki bieżące na oświatę w tym: 21 429 087 zł 

Szkoły podstawowe 13 905 391 zł 

Zerówki i przedszkole 4 445 206 zł 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki 

501 189 zł 

http://www.slopnice.pl/
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Pozostałe 2 577 301 zł 

Wydatki na inwestycje oświatowe 656 987 

Wydatki razem na oświatę 22 086 074 zł 

Środki własne na oświatę -4 681 158 

 

Rys. 5. Wydatek na kształcenie 1 ucznia w 2025 roku (w zł) 

 

 

V. MIESZKAŃCY GMINY 

 

W okresie od początku do końca roku 2025, liczba mieszkanek i mieszkańców wzrosła 

o 42 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła 7 171 osób, w tym 3 629 

mężczyzn i 3 542 kobiet.  
 

Rys. 6. Liczba i rozmieszczenie ludności w Gminie Słopnice w 2025 r. (stan na 31.12.2025 r.) 
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W 2025 r. w gminie liczba urodzeń wyniosła 88 (taka sama liczba jak w roku poprzednim), 

w tym 47 dziewczynek i 41 chłopców, a zmarły 43 osoby (o 2 osoby więcej niż w roku 

poprzednim). 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

1) liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 818 osób, a liczba 

mężczyzn – 866,  

2) liczba kobiet w wieku produkcyjnym (16-59 lat) wynosiła 2 131 osób, a liczba 

mężczyzn w wieku produkcyjnym (16-64) wynosiła 2 374,  

3) liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 982 osoby. 
 

 

Rys. 7. Struktura ludności w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym w Gminie Słopnice 

(stan na 31.12.2025 r.)  

 
 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. zgodnie z prowadzonym rejestrem wyborców w Gminie Słopnice 

liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania wynosiła 5 271. Dane dotyczące 

uprawnionych do głosowania w poszczególnych obwodach: Obwód głosowania nr 1 (Sołectwo 

Słopnice Dolne Królewskie) 1 455, Obwód głosowania nr 2 (Sołectwo Słopnice Mogielica) 

564, Obwód głosowania nr 3 (Sołectwo Słopnice Górne) 1 219, Obwód głosowania 

nr 4 (Sołectwo Słopnice Granice) 535, Obwód głosowania nr 5 (Słopnice Dolne Szlacheckie) 

1 498. 

VI. PRZEDSIĘBIORCY  

 

Na koniec 2025 roku, uwzględniając miejsce zamieszkania przedsiębiorców, na terenie Gminy 

Słopnice aktywną działalność gospodarczą prowadziło 485 podmiotów. W ciągu całego roku 
odnotowano łącznie 184 wnioski dotyczące wpisu, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia 

działalności, które zostały przekazane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. 
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Rys. 8. Liczba wpisów w CEIDG według statusu działalności w Gminie Słopnice 

 

Status wpisu 
Ilość wpisów dla miejsca zamieszkania 

przedsiębiorcy 

Aktywny 485 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie 

spółki/spółek cywilnych 
11 

Nie rozpoczął działalności 4 

Oczekuje na rozpoczęcie działalności 1 

Wykreślony 416 

Zawieszony 117 

SUMA 1034 

 

VII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy, która rozpatruje i rozstrzyga  

w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej kompetencjach. Ze swojego składu 

powołuje ona stałe lub doraźne komisje do realizacji poszczególnych zadań. 
Rada Gminy Słopnice liczy 15 radnych, jej pracom przewodniczy Przewodniczący Rady oraz 

dwóch Wiceprzewodniczących. Radni pracują w 5 komisjach stałych: Komisji Rewizyjnej (3-

osobowa), Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej (5-osobowa), 

Komisja Inwestycji i Finansów (5-osobowa), Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej (5-osobowa) oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ( 5-osobowa).  

W 2025 roku Rada Gminy Słopnice VIII kadencji podjęła 33 uchwały. Wszystkie uchwały 

zostały zrealizowane. 

VIII. WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA  

 

Gmina Słopnice utrzymuje aktywną współpracę międzynarodową z pięcioma samorządami 

partnerskimi: Chlebnice (Słowacja), Balkany (Węgry), Lazuri (Rumunia), Giesshübl (Austria) 

oraz Zajta (Węgry). Ponadto gminę łączą partnerskie relacje z miastem Lwów w obszarze 

kultury. Współpraca ta obejmuje m.in. kontakty z Centrum Twórczości Dziecięcej „Veselka” 
oraz zespołem „Gorgany”. 

W 2025 roku, w ramach współpracy z partnerami zagranicznymi, na terenie Gminy Słopnice 

zorganizowano m.in. następujące wydarzenia: 

– „Święto Plonów Gminy Słopnice” z udziałem delegacji z miast partnerskich ze Słowacji, 

Węgier oraz Rumunii, 

– „Złaz Turystyczny Mogielica” z udziałem delegacji z Chlebnic. 

Równocześnie, na zaproszenie samorządów partnerskich, Wójt Gminy wraz 

z  przedstawicielami Rady Gminy oraz organizacjami działającymi na terenie Słopnic 

uczestniczyli w wydarzeniach i uroczystościach poza granicami kraju, w tym: 

– w uroczystości „Chlebnicki Okruch” w Chlebnicach (Słowacja), 
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– w uroczystości „Chlebnicki Chlebicek” w Chlebnicach (Słowacja), w której udział wzięła 

także delegacja samorządu gminy oraz wystąpił dziecięcy zespół regionalny „Mali 

Słopniczanie”, 

– w międzynarodowych ćwiczeniach jednostek OSP ze Słopnic oraz Chlebnic (Słowacja), 

– w obchodach Dni Miasta Zajta (Węgry), w których uczestniczyła delegacja samorządu gminy. 

 

IX. POLITYKA SPOŁECZNA 

 

Polityka społeczna Gminy Słopnice jest realizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Jednostka ta realizuje świadczenia pieniężne i niepieniężne oraz koordynuje 

realizację lokalnych programów społecznych. 

 

1. Świadczenia rodzinne 

− Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami i świadczeniami opiekuńczymi na kwotę 

3  120 600,68 zł 

− Składki na ubezpieczenia społeczne ZUS i KRUS: 226 856,26 zł 

− Świadczenie rodzicielskie 117 021,00 zł 

− Fundusz alimentacyjny 92 698,39 zł 

− Odzyskano od dłużników alimentacyjnych kwotę 47 182,01 zł   

− Świadczenie jednorazowe za życiem 4000,00 zł 

− Koszty obsługi od świadczeń rodzinnych 107 469,13 zł 

− Świadczenie wychowawcze 800+: 30 683,68 zł 

Koszty obsługi 2 000,00 zł. 

 

2. Zasiłki i świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej 

− Zasiłki stałe osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności dla 15 osób na kwotę 155 069,37 zł. 

− Zasiłki okresowe z tytułu bezrobocia, niepełnosprawności lub długotrwałej choroby dla 

16 osób na kwotę 71 760,00 zł. 

− Zasiłki celowe dla rodzin na kwotę 29 500,00 zł. 

− Pokryto koszty posiłków dla 32 osób w tym 31 dzieci na kwotę 34 454,50 zł. 

− Przyznano zasiłki celowe na zakup żywności dla 22 rodzin na kwotę 23 686,00 zł. 

− Opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 15 osób na kwotę 14 232,00 zł. 

− Udzielono interwencji kryzysowej w przypadku 15 rodzin. 

− Gmina ponosi opłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej za 3 osoby. Koszt opłaty 

za pobyt w DPS wynoszą 185 644,00 zł. 

− Wypłacono wynagrodzenie z tytułu sprawowania opieki prawnej zasądzone przez sąd 

dla 21 osób na kwotę 166 475,48 zł. 

Koszty obsługi 2497,13 zł. 

− Wypłacono wynagrodzenie z tytułu sprawowania kurateli zasądzone przez sąd dla 

2 osób na kwotę 13 800,00 zł. 

− Świadczono usługi opiekuńcze dla 3 osoby, na kwotę 30 815,00 zł. 

− Świadczono specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 4 dzieci na kwotę 39106,50 zł. 

http://www.slopnice.pl/
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− Wykonywano usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej dla 20 osób na 

kwotę 291 852,60 zł. 

− Wykonywano usługi opieki wytchnieniowej dla 5 osób na kwotę 42 140,19 zł. 

 

3. Pomoc materialna dla uczniów: 

− Stypendia szkolne dla 37 uczniów na kwotę 31  524,00 zł. 

− Zasiłki szkolne dla 31 uczniów na kwotę 11 500,00 zł. 

 

4. Inne formy pomocy rodzinie: 

− Wydano 102 karty dużej rodziny w formie tradycyjnej oraz aktywowano 106 karty 

w formie elektronicznej i otrzymano na to zadanie dotację w wysokości 539,00 zł. 

− Wydano 1 decyzję o objęciu ubezpieczeniem zdrowotnym decyzją Wójta i otrzymano 

dotację na ten cel w wysokości 145,00 zł. 

− Wydano 32 zaświadczeń o dochodach do programu „Czyste powietrze”. 

 

Łączna wartość udzielonych świadczeń wyniosła: 4 733 417,65 zł. 

 

5. Lokalne programy realizowane na podstawie uchwał Rady Gminy Słopnice. 

 
Nadrzędnym dokumentem określającym cele i zadania w ramach polityki społecznej jest 

„Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych”. Strategia została uchwalona na 

lata 2021 – 2025 Uchwałą NR XVI/135/20 Rady Gminy Słopnice z dnia 30 grudnia 2020 r. 

W ramach strategii realizowane są programy w następujących obszarach: 

 

1) Gminny program wspierania rodziny w Gminie Słopnice. 

W roku 2025 realizowany był program Wspierania Rodziny w Gminie Słopnice na lata 2023 – 

2025, uchwalony w listopadzie 2022 r. uchwałą nr XXX/246/22 Rady Gminy Słopnice z dnia 

25 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Słopnice na lata 2023 – 2025. W ramach programu określone zostały 3 grupy celów 

strategicznych wraz z celami operacyjnymi, zadaniami oraz wskaźnikami realizacji zadań. 
W 2025 r. Program był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy 

współpracy następujących instytucji: 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Grupowa Praktyka Pielęgniarska 

- Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach 

- Zespół szkoły i Przedszkola w Słopnicach 

- Szkoła Podstawowa Nr 3 w Słopnicach 

- Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach 

- Policja 
- Sąd Rodzinny w Limanowej 

- PCPR w Limanowej 

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Limanowej 

- Urząd Gminy Słopnice. 

Osiągnięte w 2025 r. wskaźniki przedstawiają się następująco: 

http://www.slopnice.pl/
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Cel strategiczny I  

• Uwrażliwienie na sytuację rodzin wielodzietnych, niepełnych oraz znajdujących 

się w kryzysie (finansowym i emocjonalnym). 
 

Wskaźnik Wartość 

liczba rodzin niepełnych i wielodzietnych objętych pomocą systemu 

pomocy społecznej 
20 

liczba dzieci kierowanych na zorganizowane formy wypoczynku 4 

liczba dzieci objętych pomocą w formie dożywiania 31 

liczba osób dorosłych objętych pomocą w formie dożywiania 1 

liczba osób / rodzin objętych pomocą finansową na zakup żywności 32/15 

liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie gminy 2 

liczba dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej 4 

wysokość środków przeznaczonych na umieszczenie dzieci 

w rodzinnej pieczy zastępczej 
1406,34 

 

Cel strategiczny II 

• Rozwiązywanie istniejących sytuacji kryzysowych wymagających interwencji 

oraz zapobieganie powstawaniu nowych. 
 

Wskaźnik Wartość 

liczba rodzin, w których stwierdzono dysfunkcje (w tym: przemoc, 

uzależnienia) 

15 przemoc, 

8 alkohol 
 

liczba rodzin biologicznych (rodziców) objętych pracą socjalną, 

pomocą psychologiczno – pedagogiczną 

82 

 rodziny praca 

socjalna, 90 rodzin 

pomoc 
psychologiczna 

w tym 113 dzieci i 57 

dorosłych, pomoc 
pedagogiczna 128 

rodzin w tym 197 

dzieci i 56 dorosłych 

liczba rodzin, w których podjęto interwencje w związku z przemocą 

domową (w tym: liczba założonych niebieskich kart) 

5 

 

liczba zamkniętych z sukcesem NK 7 

liczba osób, które skorzystały z pomocy pracowników Punktu 

Wsparcia i Pomocy Rodzinie (w tym: liczba dzieci) 
23  (w tym 2 dzieci) 

liczba przeprowadzonych inicjatyw przeciw uzależnieniom (w tym: 

kart informacyjnych i wniosków o rozeznanie w kwestii 

występowania  uzależnienia skierowanych przez GOPS i/lub Grupy 

robocze Zespołu Interdyscyplinarnego do GKRPA) 

3 
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Cel strategiczny III 

• Zabezpieczenie warunków do skutecznej realizacji Programu. 

 

Wskaźnik Wartość 

liczba zaangażowanych w realizację Programu podmiotów, z którymi 

GOPS podejmuje współpracę 
12 

środki finansowe przeznaczone na realizację zadań zawartych 

w Programie 
207 602,71 zł 

 
W 2025 r. zatrudniano asystenta rodziny w wymiarze 0,5 etatu. Pomocą asystenta rodziny były 

objęte pięć rodzin, z których cztery były objęte pomocą dłużej niż rok. Cztery rodziny na 

podstawie postanowienia Sądu rodzinnego. 

 

Obecnie nie ma ustanowionej pieczy zastępczej dla dzieci z terenu Gminy Słopnice.  

 

2) Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii. 

 

Program jest uchwalany na jeden rok budżetowy. W 2025 r. zaplanowano i realizowano 

następujące cele: 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz uzależnionych behawioralnie. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy z używaniem substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnieniami behawioralnymi a także rodzinom, w których 

występują problemy wychowawcze, rodzinne, problemy szkolne, mogące skutkować 

zachowaniami ryzykownymi oraz używaniem substancji psychoaktywnych oraz 

uzależnieniami behawioralnymi, pomocy psychospołecznej, psychologicznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i świetlicowych a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, przez dofinansowanie działalności mającej 

na celu profilaktykę uzależnień, promocję zdrowego stylu życia oraz aktywnego 

modelu spędzania czasu wolnego wśród dorosłych, młodzieży i dzieci. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego. 
6. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7. Ochronę miejsc szczególnych, takich jak: żłobki, punkty opieki dziennej, kluby 

dziecięce, przedszkola, szkoły, placówki oświatowo-wychowawcze, miejsca kultu 

religijnego, place zabaw dla dzieci, obiekty i urządzenia sportowe oraz rekreacyjne, 
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przed zakłóceniami spowodowanymi sprzedażą i spożywaniem napojów 

alkoholowych. 

 

Wskaźniki: 

− Na terenie gminy funkcjonuje 5 punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży i 1 punkty sprzedaży alkoholu przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży. 

− W punktach tych sprzedano alkohol o wartości 3 339 788,85 zł.  ( brakuje danych z HITPOLU) 

− Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych prowadziła postępowanie  

o leczenie odwykowe 8 osób. 

− Na działania wydatkowano łącznie kwotę 119 813,35 zł. 

 

3) Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. 

 

Uchwałą Rady Gminy Słopnice nr III/28/24 z dnia 28 czerwca 2024 r. uchwalony został 
program na lata 2024 – 2030. W ramach programu realizowane były następujące cele: 

Cel główny: Ograniczanie występowania zjawiska przemocy domowej w Gminie Słopnice 

poprzez skuteczne oddziaływanie na osoby sprawujące przemoc domową, pomoc osobom 

doznającym przemocy domowej oraz prowadzenie działań profilaktycznych w zakresie 

przemocy domowej. 

 

Cele szczegółowe: 

1. Wsparcie osób doznających i/lub zagrożonych przemocą domową. 

2. Skuteczne oddziaływanie na osoby stosujące i/lub podejrzane o przemoc domową. 

3. Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

społeczności lokalnej. 
4. Współpracowanie podmiotów pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

 

Program jest realizowany przez: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słopnicach, 

2. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Słopnicach, 

3. Komisariat Policji w Tymbarku, 

4. Zespół Interdyscyplinarny w Słopnicach, 

5. Zakłady Opieki Zdrowotnej na terenie Gminy Słopnice, 

6. Placówki oświatowe na terenie Gminy Słopnice. 
 

Realizacja wskaźników w 2025 roku: 

1. liczba wszczętych Niebieskich Kart w ramach procedury „Niebieska Karta” - 5 

2. liczba powołanych grup diagnostyczno-pomocowych - 5 

3. liczba osób korzystających z porad - 5 

4. liczba osób korzystająca z pomocy - 7 

5. liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia 

lub zdrowia - 0 
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6. liczba osób korzystająca z możliwości schronienia - 0 

7. liczba wizyt w środowisku w ramach monitoringu - 33 

8. liczba osób uczestniczących w programie korekcyjno- edukacyjnym - 2 

9. liczba osób uczestniczących w programie psychologiczno- terapeutycznym - 0 

10. liczba osób, wobec których został wydany zakaz kontaktowania się z pokrzywdzonym 

lub zbliżania się do niego oraz nakazu opuszczenia lokalu - 0 

11. liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą „Niebieskie Karty” - 15 

12. liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta–D - 5 

13. liczba przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży - 8 
14. liczba dzieci i młodzieży uczestnicząca w warsztatach profilaktycznych - 997 

15. liczba przeprowadzonych szkoleń dla rodziców – 2/67 

16. liczba kampanii społecznych - 1 

17. liczba rozpowszechnionych materiałów edukacyjno-informacyjnych - 2 

18. liczba lokalnych placówek i instytucji rozpowszechniających materiały edukacyjno- 

informacyjne na temat przemocy domowej oraz cyberprzemocy - 5 

19. liczba zorganizowanych form spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych - 1 

20. liczba działań profilaktycznych skierowanych do osób starszych - 1 

21. liczba osób starszych biorąca udział w działaniach profilaktycznych - 1 
22. liczba przeprowadzonych szkoleń dla przedstawicieli służb - 1 

23. liczba osób biorąca udział w szkoleniach, liczba superwizji - 0 

24. liczba podmiotów współpracujących przy realizacji Programu – 10 

25. liczba badań, diagnoz, ekspertyz – 4. 

X. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I SPORTOWA  

 

W 2025 roku zrealizowano następujące wydarzenia finansowane i współfinansowane ze 

środków finansowych Gminy Słopnice: 

• W dniach 23–25 maja 2025 r. odbył się XX Międzynarodowy Ekstremalny 

Maraton Pieszy KIERAT 2025; koszt realizacji wyniósł 11 261,26 zł. 

• 8 czerwca 2025 r. zorganizowano Piknik Rodzinny; poniesione wydatki wyniosły 

29 589,40 zł. 

• 13 lipca 2025 r. przeprowadzono inscenizację historyczną w ramach 81. rocznicy 

zrzutów alianckich dla żołnierzy AK na Dzielcu; koszt realizacji wyniósł 

26 804,87 zł. 

• 15 sierpnia 2025 r. odbyło się Święto Plonów Gminy Słopnice 2025; wydatki 

wyniosły 46 781,03 zł. 

• 31 sierpnia 2025 r. zrealizowano XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025; koszt 

wyniósł 24 672,32 zł. 

• 11 listopada 2025 r. odbyły się obchody Święta Niepodległości na Chyszówkach; 

zakup wiązanek i zniczy sfinansowała Gminna Biblioteka Publiczna.  
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XI. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2025 roku Wójt Gminy Słopnice współpracował z 14 organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi swoją działalność na terenie Gminy Słopnice. Wójt Gminy Słopnice 
Zarządzeniem Nr Or. OK 0050.2.2025 z dnia 10 stycznia 2025 r. ogłosił otwarty konkurs ofert 

na realizację zadania publicznego służącego sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy 

Słopnice w 2025 r. W terminie wskazanym w zarządzeniu  tj. do 30 stycznia  2025  roku do 

godziny 15.30   zostało złożonych 5 ofert.  

Wykaz zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartego konkursu ofert: 

 

Nazwa Zadania  Nazwa podmiotu  

Wysokość 

dotacji 

 na 2025 r.  

Zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy 

Słopnice do działalności sportowej w zakresie piłki 

nożnej a także  poprawa warunków uprawiania sportów 

przez członków klubu sportowego Sokół Słopnice. 

Klub Sportowy 

”Sokół” Słopnice 
130 000 zł  

Działalność Klubu Sportowego „Spektrum” służąca  
rozwojowi  tenisa stołowego i wzrostu wyników we 

współzawodnictwie sportowym wśród dzieci  

i młodzieży na terenie gminy Słopnice w 2025 r. 

Klub Sportowy 

„Spektrum” 

 

40 000 zł  

Projekt mający na celu podniesienie poprawę 

warunków do uprawiania sportu, spierania sukcesów 

we współzawodnictwie sportowym na terenie Gminy 

Słopnice oraz promowanie aktywności fizycznej wśród 

dzieci i młodzieży w 2025 r. 

Klub Sportowy 

„Gravity Revolt” 
50 000 zł 

Rozwój i popularyzacja kolarstwa szosowego  

i turystyki rowerowej wśród mieszkańców gminy 

Słopnice  oraz promocja walorów turystycznych  gminy 

Słopnice. 

Klub Sportowy 

Limanowska Grupa 

Rowerowa 

20 000,00 

Szkolenie dzieci i młodzieży w Słopnicach z zakresu 

lekkiej atletyki. 
Klub Sportowy My 

Endurance Słopnice 
10 000,00 

SUMA PRZYZNANYCH DOTACJI  250 000 zł 

 

W 2025 roku Wójt Gminy Słopnice nie udzielił dotacji organizacjom pozarządowym  
w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

W 2025 roku Gmina Słopnice była członkiem: 

− Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Przyjazna Ziemia Limanowska – składka 

członkowska wyniosła  7157,00 zł.  

− Związku Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka członkowska wyniosła  

4 409,99 zł.  

− Stowarzyszenia Gmin i Powiatów  Małopolski – składka członkowska 1 756,75 zł. 
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XII. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach jest samorządową instytucją kultury z siedzibą 
w Słopnicach 38, 34-615 Słopnice. Wpisana jest do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Wójta Gminy Słopnice pod Nr 1 z dnia 01 lipca 1997 r. Czas działania jednostki: 

nieograniczony. Informacja z wykonania planu finansowego obejmuje okres od 1 stycznia 2025 

r. do 31 grudnia 2025 r. i sporządzona została przy założeniu dalszej kontynuacji działania. Do 

podstawowych, określonych statutem zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Słopnicach 

należą: gromadzenie, opracowanie oraz udostępnianie materiałów bibliotecznych, a także: 

popularyzacja książki, wiedzy i czytelnictwa oraz zaspakajanie i rozwijanie potrzeb 

czytelniczych społeczeństwa. Działalność statutowa biblioteki finansowana jest dotacją 

podmiotową z budżetu Gminy Słopnice i własnymi dochodami. Dotacja podmiotowa 

organizatora na 2025 r. wynosiła 571 000,00 zł. Dotacja celowa organizatora na 2025 r. 
wynosiła 0,00 zł. Dotacje z innych źródeł: 0,00 zł. 

 

W Gminie Słopnice w 2025 roku funkcjonowała jedna Gminna Biblioteka Publiczna, nie 

posiadająca filii. Budynek biblioteki publicznej dostosowany jest do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Posiada wejście dostosowane do osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich oraz udogodnienia wewnątrz budynku. Powierzchnia użytkowa pomieszczeń 

bibliotecznych wynosi 50 m2. Biblioteka użytkuje biblioteczny program komputerowy SOWA 

(koszt wynikający z licencji programu 7 356,00 zł). Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2025 r. 

wynosił 18 374 wol.  Stan na 31.12.2025 r. - 17 923 wol. W ciągu roku przybyło 779 książek. 

 

 
Rys. 9. Kategorie zbiorów zakupionych do biblioteki w 2025 roku (ilość w szt.) 

 
 

 

 

 

Literatura piękna 

dla dzieci; 249

Literatura piękna 

dla dorosłych; 475 Literatura z innych 

działów; 55
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Biblioteka w 2025 r. dokonała zakupu: 

1. książek ze środków własnych na kwotę 21 235,84 zł ( 718 wol.)  

2. dary inne na kwotę 1297,45 zł (61 wol.)  

Wypożyczenia książek w ciągu roku ogółem – 23 551 wol.  

 

Rys. 10. Aktywność czytelnicza na 100 mieszkańców: czytelnicy, zakupy książek 

i wypożyczenia (skala logarytmiczna) 

 

 

 

 

 

 

Liczba czytelników na dzień 31.12.2025 r. wyniosła 1003. 

 

 

 

Rys. 11. Czytelnictwo w Gminie Słopnice według grup społecznych (31.12.2025 r.) 
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Liczba odwiedzin w bibliotece na dzień 31.12.2025 – 5948. 

Liczba i ilość godzin szkoleń, wyjazdów studyjnych kadry biblioteki na dzień 31.12.2025 r. – 

2 szkolenia. Łączna ilość godzin: 22.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach w 2025 roku zatrudniała 3 pracowników: 

− kierownik biblioteki – 1 etat, 

− główny księgowy – 1/8 etatu 

− pracownik ds. inf.-adm. i organizacji imprez – 1 etat 

Koszt wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń – 391 947,05 zł. 

 

Przy Bibliotece funkcjonuje Gminna Orkiestra Dęta Wiolin. W związku z działalnością 

Orkiestry koszt wynagrodzeń i pochodnych z tytułu umowy zlecenia z kapelmistrzem i dwoma 

instruktorami w 2025 r. wyniósł 45 650,00 zł. Dodatkowo z instruktorem gry na instrumencie 
zawarta została umowa o świadczenie usług – łączny jej koszt wyniósł  10 450,00 zł. 

Od maja 2019 roku dzięki współpracy Gminy Słopnice, Stowarzyszenia Rekonstrukcji 

Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Słopnicach, została utworzona Izba Pamięci 1. Pułku Strzelców Podhalańskich 

Armii Krajowej. Raz w miesiącu pracownik biblioteki pełni dyżur w Izbie Pamięci.  

 

W 2025 w ramach zadań statutowych, współpracy z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Gminy Słopnice  wsparcie dla Zespołu Słopniczanie wyniosło 3 256,00 

zł – pokrycie kosztów przejazdów na Przeglądy, w których Zespół wziął udział. 

W 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna  zrealizowała  następujące wydarzenia kulturalne: 
 

− Gminny Konkurs pn. „Bombka świąteczna” – udział wzięło 44 dzieci ze wszystkich 

szkół z terenu gminy Słopnice, ogólny koszt imprezy (nagrody, dyplomy, transport) 

3 384,85 zł, 

− Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek – udział wzięło 91 wykonawców ze wszystkich 

szkół podstawowych z terenu gminy Słopnice, ogólny koszt wydarzenia (nagrody, 

dyplomy, transport) 8 443,84 zł, 

− Akcja „Ferie Zimowe 2025 w Bibliotece”, w ramach których przeprowadzone zostały 

warsztaty kulinarne prowadzone przez KGW ze Słopnic, warsztaty plastyczne ”Mały 

Jubiler” i dwa wyjazdy do Krakowa (kino, teatr) udział w akcji wzięło udział 180 dzieci 

z terenu Gminy Słopnice, ogólny koszt imprezy (transport, artykuły na warsztaty)  

6 104,51 zł, 

− Rodzinny Konkurs Kartka Wielkanocna – udział wzięło 36 dzieci, ogólny koszt 

imprezy (nagrody, dyplomy, transport) 5 092,17 zł, 

− Gminny Konkurs Pięknego Czytania -  udział wzięło 21 uczniów, ogólny koszt imprezy 

(nagrody, dyplomy, poczęstunek) 3 239,21 zł, 

− Gminny Konkurs Recytatorski dla przedszkoli pod nazwą „Wiersze znane i lubiane”, 

udział wzięło 37 przedszkolaków z terenu Gminy Słopnice, ogólny koszt (dyplomy, 

nagrody rzeczowe, poczęstunek, transport) 3 314,45 zł, 

− Akcja „Wakacyjna Biblioteka”– udział wzięło ok. 250 dzieci, ogólny koszt (autokar, 

wyjazd do Energylandii, Zatorlandu, Muzeum Limanowskiego, wyjazd na basen, 
warsztaty interaktywne, warsztaty teatralne, warsztaty manualne, produkty i materiały) 

14 419,18 zł, 
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− Uroczystość Religijno-Patriotyczna 11 Listopada na Chyszówkach, koszt imprezy 

(zakup wiązanek i zniczy, transport, wyżywienie ) 2 674,89  zł. 

− Konferencja bibliotekarzy z powiatu Limanowskiego – 9 520,31 zł 

− Spotkanie z poetą dla seniorów w ramach 22. Tygodnia Bibliotek – 1 015,53 zł. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna informuje, iż dotacja otrzymana przez naszą jednostkę w roku 

2025 została w pełni wykorzystana na działalność statutową. 

W 2025 roku biblioteka dokonała zakupu: 

• książek – 21 235,84 zł. 

• materiałów i wyposażenia – 43 615,42 zł. 

• usług obcych – 63 279,86 zł. 

• wynagrodzeń i pochodnych – 437 542,16 zł. 

• pozostałych (podróże służbowe, ubezpieczenie majątku) 5 326,72 zł. 

  

Razem 571 000,00 zł. 
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Raport o stanie Gminy Słopnice za rok 2025 opracowano na podstawie: 

− sprawozdań Referatów Urzędu Gminy Słopnice 

− sprawozdań jednostek organizacyjnych Gminy Słopnice.  

 

Oprac.: źródło własne.  
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